
学科と広土会の沿革
＊令和4年度から学科長

学科名 卒業期卒業人数会員数 学長
主任教授
学科長

広土会会長

1965 (昭40）
1966 (昭41）
1967 (昭42）
1968 (昭43）
1969 (昭44） 1期 61 61
1970 (昭45） 2期 121 182
1971 (昭46） 3期 155 337
1972 (昭47） 4期 122 459
1973 (昭48） 5期 144 603
1974 (昭49） 6期 102 705
1975 (昭50） 7期 104 809
1976 (昭51） 8期 118 927
1977 (昭52） 9期 104 1031
1978 (昭53） 10期 123 1154
1979 (昭54） 11期 127 1281
1980 (昭55） 12期 117 1398
1981 (昭56） 13期 106 1504
1982 (昭57） 14期 110 1614
1983 (昭58） 15期 97 1711
1984 (昭59） 16期 130 1841
1985 (昭60） 17期 104 1945
1986 (昭61） 18期 95 2040
1987 (昭62） 19期 97 2137
1988 (昭63） 20期 109 2246
1989 (平元） 21期 102 2348
1990 (平2） 22期 80 2428
1991 (平3） 23期 97 2525
1992 (平4） 24期 137 2662
1993 (平5） 25期 130 2792
1994 (平6） 26期 89 2881
1995 (平7） 27期 120 3001
1996 (平8） 28期 151 3152
1997 (平9） 29期 119 3271
1998 (平10） 30期 100 3371
1999 (平11） 31期 85 3456
2000 (平12） 32期 89 3545
2001 (平13） 33期 73 3618
2002 (平14） 34期 104 3722
2003 (平15） 35期 100 3822
2004 (平16） 36期 107 3929
2005 (平17） 37期 75 4004
2006 (平18） 38期 92 4096
2007 (平19） 39期 82 4178
2008 (平20） 40期 78 4256
2009 (平21） 41期 73 4329
2010 (平22） 42期 52 4381
2011 (平23） 43期 37 4418
2012 (平24） 44期 43 4461
2013 (平25) 45期 30 4491 七月　創立四十五周年記念事業をリーガロイヤルホテル広島で開催
2014 (平26) 46期 43 4534
2015 (平27) 47期 61 4595
2016 (平28) 48期 59 4654
2017 (平29) 49期 56 4710
2018 (平30) 50期 71 4781
2019 (平31) 51期 67 4848
2020 (令2） 52期 85 4933
2021 (令3) 53期 66 4999
2022 (令4） 54期 56 5055
2023 (令5） 55期 91 5090
2024 (令6） 56期 63 5118

環境土木工学科

長坂　康史

伊藤　雅
石井　義裕

福原　輝幸

九月　創立五十五周年記念事業をリーガロイヤルホテル広島で開催

石井　義裕

三月　この年の卒業生で会員数　二千名を超える。

四月　改組により、都市デザイン工学科となる。

七月　創立四十周年記念事業をリーガロイヤルホテル広島で開催

鶴　衛

茂里　一紘

二神　種弘

十河　茂幸

鈴木　健夫

岡野　兼夫

鶴　襄

前川　力

川﨑　尚

櫻井　春輔

皆田　理

桜井　季男

河内　清彦

藤木　洋一

吉田　亜夫

鶴　襄

中山　隆弘

島　重章

桜井　季男

岡野　兼夫

藤木　洋一

学科と広土会の沿革

十月　広土会発足　初代会長　桜井　季男
三月　第１期生が卒業

年代

四月　改組により、土木単独で都市建設工学科となる。

十月　創立二十周年記念事業を広島ホテルグランビアで開催

三月　この年の卒業生で会員数　四千名を超える。

鈴木　健夫

皆田　理

土木工学科

三月　この年の卒業生で会員数　千名を超える。

四月　広島工業大学に土木工学科が設置される。

土木工学科
（都市工学コース）

建設工学科
（社会建設工学コー

ス）

四月　学科名を建設工学科と変更。コース名を社会建設工学コースとする
七月　創立三十周年記念事業をリーガロイヤルホテル広島で開催

四月　建築学科改組により新生土木工学科となる。コース名を都市工学コースとする。
一月　広土会新聞創刊号発行
三月　この年の卒業生で会員数　三千名を超える。

三月　広土会より建築コース卒の学生が独立して単独同窓会を設置

都市デザイン工学科

七月　創立三十五周年記念事業をリーガロイヤルホテル広島で開催

都市建設工学科

皆田　理

島　重章

十河　茂幸

四月　改組により、環境土木工学科となる。

竹田　宣典

九月　創立五十周年記念事業をリーガロイヤルホテル広島で開催

中村　一平
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